
Lausuntopalvelu.fi 1/2

Folkhälsans förbund rf

Lausunto

24.06.2025

Asia:  VN/11304/2024

Begäran om utlåtande om utkastet till regeringens proposition till riksdagen 
med förslag till lag om inkomstskatteskalan för 2026 samt till lagar om ändring 
av inkomstskattelagen och lagen om beskattningsförfarande

Utlåtande från remissinstanse

Ni kan skriva ert utlåtande i textfältet nedan

Folkhälsans förbund tackar för möjligheten att ge ett utlåtande om regeringens proposition till 
riksdagen med förslag till lag om inkomstskatteskalan för 2026 samt till lagar om ändring av 
inkomstskattelagen och lagen om beskattningsförfarande.

 

Vi stöder strävan att ändra inkomstskattelagens bestämmelser om donationsavdrag så att gruppen 
av mottagare av avdragsgilla donationer utvidgas. 

Åtgärder behövs för att öka donationer och sålunda stärka civilsamhällsorganisationernas 
förutsättningar att fullfölja sitt syfte.

 

Däremot anser vi det vara problematiskt att avdragsmöjligheten begränsas till en viss typ av 
allmännyttig verksamhet. Med tanke på ändamålsenlighet, likabehandling samt transparenta och 
enkla administrativa processer är det omotiverat att begränsa avdragsgilla penningdonationer 
enbart till att understödja eller främja vetenskap, konst, bevarande av kulturarvet i Finland, 
ungdomsarbete eller ungdomsverksamhet, motion, idrott eller barns ställning.  Inom alla dessa 
sektorer görs ett värdefullt arbete som bör stödas - dock utan att utesluta andra. 

 

Motiveringarna förblir oklara till att förslaget lämnar betydande delar av arbetet för att främja hälsa, 
välbefinnande, jämlikhet och trygghet utanför. Den föreslagna begränsningen skulle sätta olika 
grupper av medborgare i olika situation och ytterligare försvåra ekonomiska förutsättningar för 
många organisationer som utför ett viktigt arbete inom social- och hälsosektorn. För att effektivt 
stimulera mer donationer är det också viktigt att donatorerna själva kan välja åt vem de önskar rikta 
sitt understöd utgående från ett läge där alla mottagare behandlas lika.  
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Regeringens uttalade mål är att minska organisationernas administrativa börda. Mot denna 
bakgrund är det motsägelsefullt att mottagare av donationer skulle åläggas identifiera och 
rapportera uppgifter om givare till Skatteförvaltningen. Kontrollmekanismen bör lägga ansvaret på 
donatorn och Skatteförvaltningen.

Polisstyrelsen ansvarar redan idag för tillsynen över penninginsamling och kräver årliga rapporter 
från organisationer. Det är oklart vilken nytta det skulle innebära att införa en parallell 
övervakningsprocess via Skatteförvaltningen. Processerna bör utvecklas och förenhetligas för att 
undvika dubbelt administrativt arbete både hos organisationerna och myndigheterna.

 

Enligt Folkhälsan borde föreslagna avdragsrätten omfatta alla i Finland registrerade allmännyttiga 
föreningar med Polisstyrelsens insamlingstillstånd oberoende av sektor eller verksamhetsområde. 
Detta skulle på bästa sätt främja förutsättningarna för ett aktivt civilsamhälle som verkar för hälsa, 
välbefinnande, förtroende och trygghet för alla.

 

 

Hagmark Viveca
Folkhälsans förbund rf


